
                                                 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N°           DEL               

Proposta n. PDTD -2018-4067 del 24/04/2018       

STRUTTURA PROPONENTE:   AREA TECNICA ORISTANO-CARBONIA-SANLURI
 Ing. Giorgio Tuveri

OGGETTO:  Lavori per la realizzazione della pavimentazione di un'area da destinare ad Area
Parcheggi presso il P.O. CTO di Iglesias -  Liquidazione fattura n. 2_18 del 06/03/2018 per
competenze dovute all'impresa “NUOVA VA.L.MO.ST. di Valentina Cadoni” - CIG Z2D20FB44A

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'istruttore Ing. Laura Melis

Il Responsabile della 
Struttura/Servizio

Ing. Giorgio Tuveri

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della
Salute 

SI [X]                         NO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R.
10/2006 e ss.mm.ii.  

SI [ ]                         NO [X] 
    

Pagina  1 di 4  

107329
Font monospazio
6434           25/07/2018



                                                 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AREA TECNICA ORISTANO-CARBONIA-SANLURI

VISTA  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  della  ATS Sardegna  n.  790  del  14/06/2018  di
attribuzione dell’incarico di direzione della S.C. Area Tecnica Oristano-Carbonia-Sanluri, afferente
al Dipartimento Area Tecnica, all’Ing. Giorgio Tuveri;

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  s.m.i.  di  (Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;

PREMESSO 

• che il  Servizio Tecnico Aziendale,  al  fine di  individuare il  prezzo più basso sul  mercato e
procedere  con  il  relativo  affidamento  diretto  a  una  ditta  specializzata,  ha  condotto  una
indagine  di  mercato  invitando  le  seguenti  ditte  alla  presentazione  di  un'offerta  per  la
realizzazione della pavimentazione di un area di circa 2100mq presso il P.O. CTO di Iglesias:

◦ NUOVA VA.L.MO.ST. di Valentina Cadoni;

◦ F.F. Serci;

◦ UMS di Ullasci Antonello

• che  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerta  era  stabilito  alle  ore  13:00  del  giorno
23/11/2017;

• che entro il termine stabilito sono pervenute presso il Servizio Tecnico Aziendale le seguenti
offerte:

◦ NUOVA VA.L.MO.ST. di Valentina Cadoni offerta prot. PG/2017/403714 del 23/11/2017,
per una spesa complessiva di € 30.750,00 più IVA al 22%;

◦ F.F. SERCI offerta prot. PG/2017/402711 del 22/11/2017, per una spesa complessiva di €
35.440,00 più IVA al 22%;

◦ UMS di  Ullasci  Antonello  offerta prot.  PG/2017/402851 del  22/11/2017,  per una spesa
complessiva di € 34.000,00 più IVA al 22%;

DATO ATTO  che con determinazione del Direttore della ASSL Carbonia n.1307 del 05/12/2017 i
lavori di cui in oggetto sono stati aggiudicati alla Ditta NUOVA VA.L.MO.ST. di Valentina Cadoni per
un importo complessivo pari a € 37.515,00 IVA al 22% compresa;

DATO ATTO che  in  data  06/03/2018  il  Responsabile  del  Procedimento,  Ing.  Brunello  Vacca,  ha
attestato la  regolare esecuzione di lavori, e si è proceduto all'emissione del relativo certificato, che si
allega  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  dal  quale  si  evince  il  credito  netto
dell'impresa pari a € 30.750,00  oltre IVA 22 % pari a € 6.765,00, per complessivi € 37.515,00;

Pagina  2 di 4  



                                                 

VISTA la fattura emessa dalla Ditta NUOVA VA.L.MO.ST. di Valentina Cadoni n. 2_18 del 06/03/2018
di € 37.515,00 IVA al 22% compresa, quali competenze dovute per l'esecuzione dei lavori di cui in
oggetto;

ACQUISITO agli atti il DURC codice identificativo pratica INPS_9903429 del 8/03/2018; 

CONSIDERATO che per la fattispecie del Servizio di cui alla Determinazione n. 1307 del 5/12/2017, è
stato acquisito il codice CIG Z2D20FB44A;

Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA

1) DI AUTORIZZARE la liquidazione della fattura n. 2_18 del 06/03/2018 di € 37.515,00 IVA al 22%
compresa,  quali  competenze  dovute  all'impresa  NUOVA VA.L.MO.ST.  di  Valentina  Cadoni,  per
l'esecuzione dei Lavori  per la realizzazione della pavimentazione di  un'area da destinare ad Area
Parcheggi presso il P.O. CTO di Iglesias, di cui alla Determinazione del Direttore della ASSL Carbonia
n.1307 del 5/12/2017;

2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 30.750,00 oltre
IVA 22 % pari a € 6.765,00 per complessivi € 37.515,00, verrà registrato sul bilancio a valere sulla
programmazione  delle  risorse  del  Fondo  di  Sviluppo  e  Coesione  FSC 2007-2013,  Delibera  della
Giunta Regionale Sardegna n° 33/2 del 31.07.2012 - interventi per il settore “infrastrutture sanitarie,
ammodernamento tecnologico e messa a norma dei presidi ospedalieri e distrettuali della Regione
Sardegna”, Codice intervento ASL7 93-12-22E e verrà finanziato come di seguito rappresentato:

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO
MACRO

AUTORIZZAZIONE
CONTO

CENTRO DI COSTO
(se noto)

IMPORTO 

IVA INCLUSA

7-
BS07_FINANZIAME

NTI
N°11 sub 3 A102020801

(A7CTODM9903 costi
comuni P.O. CTO)

€ 37.515,00

CIG: Z2D20FB44A

3) DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  alla  SC  Programmazione  e  controllo  per  gli
adempimenti di competenza, e alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari  Generali e Atti
Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della
Salute ATS-Sardegna.

IL DIRETTORE DELLA SC. AREA TECNICA ORISTANO-CARBONIA-SANLURI
Ing. Giorgio Tuveri

Pagina  3 di 4  



                                                 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) Certificato di regolare esecuzione

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

nessuno

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line  dell’ATS

Sardegna dal                         al                       

Il Direttore della Segreteria Direzione Strategica, Affari Generali e Amministrativi (o il suo delegato)

Dott. / Dott.ssa ________________________              

Pagina  4 di 4  

107329
Font monospazio
25/07/2018         09/08/2018


	

		2018-07-13T08:35:49+0200
	MELIS LAURA


		2018-07-13T08:51:29+0200
	TUVERI GIORGIO


		2018-07-25T10:23:11+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




